
Uchwala Nr IX/66/l9

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 20 sierpnia 2019 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Brus

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 506) w związku z art.229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 
ze zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§1

Skargę Pani A. M. z dnia 22 iipca 2019r. na działalność Burmistrza Brus uznaje się za 
bezzasadną.

§2

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi zawiera załącznik do uchwały.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej zobowiązując go do 
poinformowania składającego skargę o sposobie jej rozpatrzenia.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na stronie internetowej gminy.

Przewodniczący Rady

Zbigniew ^Lącki



Uzasadnienie:

W dniu 22 lipca 2019r. za pośrednictwem poczty elektronicznej wpłynęła skarga od 

pani A.M. na działalność Burmistrza Brus. Skarga dotyczy zawarcia umowy na usługę 

prowadzenia audytu wewnętrznego (poniżej progu zamówień publicznych 30.000 Euro) bez 

ogłoszeń na stronach BIP zmniejszając przez to możliwy krąg wykonawców.

Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność 

burmistrza jest rada gminy. Mając na względzie powyższe rada przystąpiła do rozpatrzenia 

przedmiotowej skargi. Zgodnie z § 55 ust 2 Statutu Gminy Brusy, Przewodniczący Rady 

niezwłocznie przekazał skargę do prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu wydania 

opinii oraz przygotowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w oparciu o analizę dostępnych materiałów oraz 

złożonych wyjaśnień uznała jednogłośnie skargę za bezzasadną. Swoją decyzję argumentując 

następującymi faktami:

Regulamin udzielania zamówień publicznych obowiązujący w Urzędzie Miejskim w Brusach 

przyjęty został Zarządzeniem Burmistrza Brus Nr 584/14 z dnia 16 kwietnia 2014 roku. 

Umowa zawarta na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego w Urzędzie Miejskim 

w Brusach w 2018 roku opiewa na kwotę 7.500 zł. Zgodnie § 4 ust. 1 pkt 1 powyższego 

regulaminu nie stosuje się do zamówień, których wartość nie przekracza kwoty 14 tys. euro, 

ponadto cytowany regulamin oraz inne przepisy prawa nie nakładają obowiązku 

zamieszczania na stronie Biuletynu Informacji Publicznej zapytania ofertowego dotyczącego 

w tym przypadku umowy na świadczenie usług audytu wewnętrznego.

W myśl art. 227 kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być 

w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo 

przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 

przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Złożona skarga ma charakter hipotetyczny 

i nie określa działania prawem niedozwolonego lub zaniechanie nałożonego prawem 

obowiązku stąd skargę należy uznać za bezzasadną.

POUCZENIE: zgodnie z art. 239 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego - Rada 

Miejska w Brusach informuje, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeśli skarżący 

ponowi ją bez wskazania nowych okoliczności - wówczas Rada Miejska w Brusach może 

podtrzymać swoje stanowisko nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy - bez 

zawiadamiania o tym skarżącego.
Przewód mogący Rady

Zb ign iew ąacki


